



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-68
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591
terragua@yahoo.com.br

Comissão de Licitação
FL. 137
Morada Nova - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 001/2018 – SEINFRA
ABERTURA : 13 DE MARÇO DE 2018 AS 13.30 HRS.

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 , subsidiada pela Lei nº8.666 /93 e suas posteriores alteração e as cláusulas e condições prevista neste pregão presencial nº PP 001/2018 - SEINFRA.

Declaramos , ainda que nos preços apresentados , bem como nos lances , estão incluindo todos os custos e despesas de impostos,taxas entre outros.

Assumimos compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação , caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 01 - MUDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	Muda do grama esmeralda em tapete instalada no local determinado por um responsável da prefeitura	M²	T.S.I GRAMAS	600	R\$20,00 (VINTE REAIS)	R\$12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
2	Muda de Ixora mini vermelha entregue plantada no local determinado por um responsável prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	2.000	R\$9,00 (NOVE REAIS)	R\$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)
3	Muda de plantas ornamentais em sol pleno com 1 mt de altura e 60cm de diâmetro (p.ex. ixora, espirradeira, mussaendra, crotons, yuccas) todas Deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura	und	T.S.I MUDAS	400	R\$65,00 (SESSENTA E CINCO REAIS)	R\$26.000,00(VINTE E SEIS MIL REAIS)
4	Muda de palmeira fênix corn 1,50mt de altura e 1 mt de diâmetro , todas Deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um um Responsável da prefeitura	und	T.S.I MUDAS	20	R\$95,00 (NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$1.900,00 (HUM MIL,NOVECENTOS REAIS)
5	Mudas de arvores nativas com 5 mt de altura torrao 40cmx40cm [p.e_x.lpes, Mongubas, Areiras) todas deverão ser entregues plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	40	R\$1.250,00 (HUM MIL,DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)
6	Mudas de arvore nativas com 2mt de altura torrão 20cmx20cm (p.ex.Ipês, Mongubas, Areiras) todas deverão ser entregues e plantadas no local determinado por um responsável da prefeitura.	und	T.S.I MUDAS	50	R\$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$17.500,00 (DEZESETE MIL, E QUINHENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 :RS 125.400,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE II - ADUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	COMPOSTO ORGÂNICO POLE FERTIL 20KG (DEVERÁ SER APLICADO NO MOMENTO DO PLANTIO DAS PLANTAS.	SACO	FERTIL	40	R\$95,00 (NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$3.800,00 (TREIS MIL , OITOCENTOS REAIS)
2	ADUBO ORGÂNICO BAGANA 50 LTS.	SACO	C.A ADUBOS	20	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$1.600,00 (HUM MIL,SEISCENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE 02:RS 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : RS130.800,00 (CENTO E TRINTA MIL E OITOCENTOS REAIS)

PRAZO DE ENTREGA / CONFORME EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS
GARANTIA DE TODOS LOTES (12) DOZE MESES

Banco :Itau

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA
FORTALEZA CEP: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.259
terragua@yahoo.com.br

Comissão de Licitação
FL. 138
Morada Nova

AG.1602 C/C:00744.3

-O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes,seguros,deslocamentos de pessoal,custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado , inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018



Luiz Leonardo Bezerra

LUIZ LEONARDO BEZERRA / REPRESENTANTE LEGAL
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72
(85) 98624 4479 WATSAP

CARTÓRIO LUNA FILHO
Adriana Sales Luna
SUBSTITUTA



Reconheço por autenticidade a firma de:
LUIZ LEONARDO BEZERRA

em testemunho de de validade
João Luis do Curú - Ce 12/03/18

CARTÃO DE Selo

João Luna Filho - 2º Tabelião
Adriana Sales Luna - Substituta
Valdenir Braga - Substituta
VÁLIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

[Handwritten signatures and initials]